
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2011 M. 

GRUODŽIO 13 D. ĮSAKYMO NR. V-1060 „DĖL ŠIRDIES TRANSPLANTACIJOS 

PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMŲ IR APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

1999 M. RUGSĖJO 24 D. ĮSAKYMO NR. 411 „DĖL ŽMOGAUS ORGANŲ IR AUDINIŲ 

TRANSPLANTACIJOS PASLAUGŲ TEIKIMO VIEŠOSIOSE ĮSTAIGOSE 

REIKALAVIMŲ IR BAZINIŲ KAINŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. kovo 20 d. Nr. V-378 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdama į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2015 m. kovo 3 d. nutarimą Nr. 

DT-2/1 „Dėl ciklosporino koncentracijos nustatymo reagento kainos įskaičiavimo į 

transplantacijos paslaugų, kurių išlaidos apmokamos iš Žmogaus organų ir audinių 

transplantacijos paprastųjų išlaidų finansavimo programos lėšų, bazines kainas“: 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 13 

d. įsakymą Nr. V-1060 „Dėl Širdies transplantacijos paslaugų teikimo reikalavimų ir apmokėjimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. rugsėjo 

24 d. įsakymo Nr. 411 „Dėl Žmogaus organų ir audinių transplantacijos paslaugų teikimo 

viešosiose įstaigose reikalavimų ir bazinių kainų nustatymo“ pakeitimo“: 

1.1. Pakeičiu įsakymo antraštę ir ją išdėstau taip: 

„DĖL ŠIRDIES TRANSPLANTACIJOS PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMŲ 

IR APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“. 

1.2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Širdies transplantacijos paslaugų teikimo 

reikalavimų ir apmokėjimo tvarkos aprašą ir išdėstau 1 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė 



 

 

Širdies transplantacijos paslaugų teikimo  

reikalavimų ir apmokėjimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

ŠIRDIES TRANSPLANTACIJOS PASLAUGŲ BAZINIŲ KAINŲ SĄRAŠAS  

 

Etapas Paslaugos pavadinimas Normatyvinė 

gydymo 

trukmė 

(lovadieniais) 

Bazinė 

kaina 

(balais) 

Pastabos 

I Pacientų atranka širdies 

transplantacijai 

10 970,52  

II Recipiento periodinis 

ambulatorinis ištyrimas 

 86,89 Iki 6 apsilankymų 

per metus 

III Recipiento atranka, ištyrimas ir 

paruošimas širdies transplantacijai 

1 243,57  

IV PIMAKP prijungimo operacija  5242,12 Į kainą 

neįskaičiuota 

dirbtinio skilvelio 

kaina 

IV. I PIMAKP, vidinis dirbtinis širdies 

skilvelis 

 74 979,73 Vieneto kaina. 

Įskaičiuotos 

techninio 

aptarnavimo 

sąnaudos 

IV. II PIMAKP, išorinis dirbtinis širdies 

skilvelis 

 43 008,57 Vieneto kaina. 

Įskaičiuotos 

techninio 

aptarnavimo 

sąnaudos 

V Gydymas reanimacijos ir 

intensyvios terapijos skyriuje po 

PIMAKP prijungimo 

10 13 498,32  

VI Gydymas širdies chirurgijos 

skyriuje po PIMAKP prijungimo 

20 2360,40  

VII Periodinis recipiento stebėjimas po 

PIMAKP prijungimo 

2 379,98  

VIII Recipiento su PIMAKP gydymas 

dėl infekcinių susirgimų 

30 3079,53  

IX Potencialaus donoro ištyrimas   
 

Apmokama pagal 

Mirusio žmogaus 

audinių ir organų 

donorystės, 

paėmimo, 

ištyrimo, 

apdorojimo, 

konservavimo, 

laikymo ir 

paskirstymo 



2 

 

paslaugų  teikimo 

reikalavimų  

    
 

aprašą, patvirtintą 

Lietuvos 

Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministro 2008 m. 

sausio 4 d. 

įsakymu Nr. V-7 

„Dėl mirusio 

žmogaus audinių 

ir organų 

donorystės, 

paėmimo, 

ištyrimo, 

apdorojimo, 

konservavimo, 

laikymo ir 

paskirstymo 

paslaugų teikimo 

reikalavimų aprašo 

tvirtinimo“ 

X Donoro širdies paėmimo operacija  1476,19 
 

 

XI Širdies transplantacijos operacija  5661,78 
 

 

XII Gydymas reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos skyriuje 

po širdies transplantacijos 

12 15 212,95 
 

 

XIII Gydymas širdies chirurgijos 

skyriuje po širdies transplantacijos 

20 5489,54 
 

 

XIV Recipiento ambulatorinis 

stebėjimas po širdies 

transplantacijos 

 145,18 
 

Iki 6 apsilankymų 

per metus 

XV Imunosupresuotiesiems 

recipientams būdingų infekcijų 

gydymas po širdies 

transplantacijos 

30 7773,19 
 

 

XVI Širdies transplantato atmetimo 

diagnostika 

2 1312,06 
 

Įskaičiuotas 

trumpalaikis (3 d.) 

pulsterapijos 

kortikosteroidų 

kursas 

XVII Recipientų gydymas, nustačius 

transplantato atmetimą 

12 8101,62 
 

 

_____________ 


